

قدم مانده به صبح

سری جدید برنامه شبانگاهی "دوقدم مانده به صبح" کاری از گروه فیلم و نمایش شبکه چهار سیما که چند سالی است بصورت زنده از این شبکه پخش می شود از 17 مهر ماه با عنوان تازه "یک واژه مانده به صبح" پخش خود را آغاز خواهد کرد.



سری جدید برنامه شبانگاهی "دوقدم مانده به صبح" کاری از گروه فیلم و نمایش شبکه چهار سیما که چند سالی است بصورت زنده از این شبکه پخش می شود از 17 مهر ماه با عنوان تازه "یک واژه مانده به صبح" پخش خود را آغاز خواهد کرد. این برنامه از 8 مرداد سال 1386 روی آنتن شبکه چهار سیما رفت و با استقبال خوب از سوی اهالی فرهنگ و هنر قرار گرفت و جزء یکی از برنامه های پر مخاطب تلویزیون محسوب می شد. سازندگان این برنامه زنده در طول چهار دوره حدود 700 قسمت 95 دقیقه ای برنامه اجرا کردند و میزبان 1500 مهمان از چهره های برجسته رشته های مختلف بودند. اجرای شاخص و متفاوت "محمد صالح اعلاء" در کنار حضور کارشناسان صاحب نامی چون دکتر علی اکبر ولایتی، فریدون جیرانی، محمد رحمانیان و ... از نکات مثبت این برنامه محسوب می شود.

پخش "دو قدم مانده به صبح" از ابتدای ماه مبارک رمضان متوقف شد و حال سازندگان برنامه را با تغییرات چشمگیر و عنوان تازه ای بزودی دوباره به رسانه ملی باز می گردند.

"سعید بشیری" تهیه کننده و کارگردان این برنامه در گفتگو با روابط عمومی شبکه چهار ضمن اشاره به تغییرات سری جدید "دوقدم مانده به صبح" گفت: در دوره جدید این برنامه با توجه به تغییر نام برنامه به "یک واژه مانده به صبح" سعی داریم برای هر هفته یک واژه را انتخاب و در طول هفته آن را با دعوت از کارشناسان مختلف از زوایای گوناگون مورد واکاوی قرار دهیم. از واژه های انتخابی می توان به امید، دین و بی دینی، ایثار، جاودانگی و زوال، مادیات، سفر، محرم، راه و ... اشاره کرد که آنها را از نظر جنبه های مختلفی چون ادبیات، روانشناسی، جامعه شناسی، دین، سینما، هنرهای تجسمی، فلسفه و ... مورد بررسی قرار خواهیم داد. بشیری در ادامه افزود: در دوره جدید با توجه به واژه های انتخابی تا پایان هفته روی آن موضوع متمرکز می شویم و سعی داریم به نوعی به واشکافی آن از مناظر مختلف بپردازیم و مجری کارشناسان برنامه هم نسبت به موضوعات تغییر پیدا خواهند کرد و سعی داریم از چهره های تازه تری که کمتر در تلویزیون حضور داشته دعوت کنیم.

وی با اشاره به پیگیری تعداد زیادی از مخاطبان شبکه چهار برای ادامه پخش این برنامه گفت: از همان ابتدا که "دوقدم مانده به صبح" در سال 86 روی آنتن رفت سعی کردیم متفاوت از سایر برنامه های شبانگاهی و فرهنگی باشیم.

بشیری افزود: سعی داشتیم در واقع پاتوقی ثابت را برای اهالی فرهنگ و هنر ایجاد کنیم و فکر می کنم پس از مدتی که از پخش برنامه گذشت و واکنش هایی که از سوی مخاطبان به ما منتقل شد در به ثمر رسیدن این ایده موفق شدیم.

کارگردان دو قدم مانده به صبح گفت: کم کم افرادی به برنامه آمدند که شاید سالها بود به تلویزیون نیامده بودند و فکر می کردند در این برنامه می توانند حرف ها و نقطه نظراتشان را مطرح کنند.

به گفته بشیری، در سری گذشته موضوعات مختلفی در حوزه های فرهنگ و تمدن اسلامی، سینما و فلسفه، عکاسی، شعر و ... مورد بررسی قرار گرفت و اطلاعات تخصصی و خوبی به مخاطبان منتقل شد ولی در سری جدید کمی تغییرات در محتوا داریم قرار است به صورت منسجم تری موضوعات و مفاهیم را مورد نقد قرار دهیم.

این تهیه کننده با اشاره به توفیق "محمد صالح اعلاء" در اجرای دوره های گذشته برنامه اظهار داشت: با توجه به اینکه صالح اعلاء دارای شأن فرهنگی بالایی در میان اهالی فرهنگ است و نیز آشنایی و تسلط وی بر موضوعات مختلف مانند سینما، ادبیات و ... و بخصوص اجرای متفاوت و خاص ایشان تصمیم گرفتیم در دوره جدید برنامه نیز از حضور صالح اعلاء بهره مند شویم زیرا نام ایشان با این برنامه گره خورده است و مخاطبان دو قدم مانده به صبح برنامه را با نام و چهره صالح اعلاء می شناسند.

کارگردان "یک واژه مانده به صبح" همچنین با اشاره به دکور سری جدید برنامه و نشانه های بکار رفته در آن گفت: طراح دکور این برنامه از ابتدا "شاهرخ جعفری" بود و چون دکور سری قبلی برنامه کاملاً منطبق با موضوعات برنامه طراحی شد. در سری جدید برنامه هم طراحی دکور به عهده ایشان گذاشته شد و در تلاشیم دکوری مناسب و معما گونه مناسب اهداف داشته باشیم و همانطور که در برنامه سعی می کنیم یک واژه را از معنای لفظی تا عمق آن مورد بررسی قرار دهیم، در طراحی دکور نیز قرار است این فضا تداعی شود.

وی در پایان ضمن قدردانی از حمایت های مدیریت سابق شبکه جناب آقای دکتر پور حسین و مدیر گروه فیلم و نمایش شبکه اظهار امیدواری کرد که بتوانند در دوره جدید برنامه با هدایت و مساعدت مدیریت شبکه جناب آقای دکتر رستم وندي سلايق و خواسته های مخاطبان شبکه را بر آورده سازند.

گفتنی است سری جدید این برنامه از 17 مرداد در همان ساعت قبلی 23:15 پخش خود را آغاز خواهد کرد.

عوامل و دست اندرکاران "یک واژه مانده به صبح":

تهیه کننده و کارگردان: سعید بشیری، مدیر برنامه: رحمان سیفی آزاد، مجری: محمد صالح اعلاء، مدیر تولید: مهرداد حق شناس، برنامه ریز و دستیار کارگردان: شقایق سامانی، طراح دکور: شاهرخ جعفری، تدوین: ابراهیم معماریان، وحید لرونند، سحر باوری، گریم:

